ARETHVSA, fons Siciliæ insulæ, in quem influit Alpheus, Elidis, Arcadiæ urbis fluuius, per Adriaticum mare pelagus subiens: neque falsedine imbutus, quasi fontem illum deperiret.

ἀρεοπαγίτης.) Areopagita. De tetricis, & ualde seueris, ac taciturnis. Item ἀρεος νεοπίος ἢ παιδίον, Martis pullus, & Martis filiolus: de hominibus audacissimis.

ARAEVVS.) Nomen fluuij.

ἄρ' ἐστίν; ὅκ' ἐνεστίν. ἡ γνώμη παλαιά; καὶ Φημι καὶ πόφημι, καὶ ἐχω τὴ φῶς;) Nunquid est? Non inest: animus me decipit. Et aio, & nego, nec habeo quid dicam?

δέξεται.) Gloria & existimatio. Virtus, affectio rationi consentanea, & ipsa per sese expetenda, non ob metū aut spem, aut externū aliquod commodū: in eaq; sita est felicitas, ut quæ sit animus ad totius uitæ consensionem comparatus.

καὶ ἀφ' ἐπέφραδα.) Ac peruerti rationis particeps animal, aliàs exterarum rerum probabilitate, aliàs autoritate familiarium. Nam naturam quidem facultates dare nō peruersas: uirtutem autem esse perfectam, ut fortitudinem: eamq; aut extra contemplationē, ut est sanitas: aut sitam in contemplatione, cuiusmodi est prudentia. Ac disciplinabiles quidē esse, & contemplatrices, quæ è præceptis cognitionis constent: ut est prudētia & iusticia. Extra cōtemplationem uerò, quæ ita spectentur, ut extendātur ad eas quæ ex præceptis constent: sicut sanitas & uires. Nam hilaritati, quæ contemplatione cernatur, accidere ut comitetur sanitas, ad eamq; extendatur, sic ut structura fornicis robur accedat. Dicuntur autē extra contemplationem esse, quòd non habeant assensionem, sed accedant extrinsecus: ut sanitas & fortitudo. Virtutem autem aliquid subsistens esse, illud argumēto est, quòd Socrates, Diogenes, Antisthenes, per progressionem facti sunt tales. Itemq; uitiū, eò quòd uirtuti opponitur. Nam doceri posse uirtutem, ex eo perspicuum est, quòd ex improbis fiunt boni. Sunt autem duo genera uirtutis: unum contemplationis, alterū actionis.

Alij

Alij tria statuūt, rationem differēdi adij-  
 cientes. Posidonius quatuor facit: qui-  
 dam plura, nonnulli unam prudentiam.  
 Principes uerò esse, Fortitudinem, Pru-  
 dentiam, iusticiam, Temperantiam. reli-  
 quas his subiectas: magnanimitatē, con-  
 tinentiam, tolerantiam, solertiam, con-  
 silium. Eadem est & uitiorum ratio. De-  
 cet autem uirū uirtute præditum, & con-  
 templari & agere ea quæ sunt agenda. <sup>10</sup>  
 Quæ uerò agenda, eadem & expetenda  
 & ferēda, cōstanterq; tuenda sunt. Itaq;  
 alia faciēda sunt optione, alia toleran-  
 tia, alia perseuerantia. Estq; idē prudens  
 & fortis, & iustus & temperans. Versatur  
 autem unaquæq; uirtus in suo quodam  
 genere: ut fortitudo in rebus tolerādis,  
 prudentia in agendis & non agendis, &  
 neutris, itemq; cætera.

*ἀρετὴ δὲ ἐστὶ.*) Virtus habitus est optimus: <sup>20</sup>  
 seu habitus, per quē id in quo ea est, opti-  
 mum fit, & suum munus rectissimè præ-  
 stat. Virtus secundum naturam est, ui-  
 tium contrā.

*ὅτι ἐστὶ ἀρετὴ.*) Nō q̄libet uirtus est scien-  
 tia, cum sit aliā cognitionis, morū alia.  
 Quæ autē ad mores pertinent, in cogni-  
 tione non consistunt.

*ὅτι φασὶν οἱ.*) Stoici negant quicquam  
 inter uirtutē & uitium esse interiectum. <sup>30</sup>  
 Peripatetici uerò, progressionem dicūt  
 intercedere. Nam ut lignū, inquit Stoici,  
 aut curuum aut rectum: ita hominem  
 aut iustum aut iniustum esse oportet. &  
 sic in reliquis.

*ὅτι αἱ πολιτικά.*) Ciuiles uirtutes nos or-  
 nant, melioresq; reddunt, definiendis &  
 moderandis cupiditatibus atq; affecti-  
 bus, & falsis opinionibus simplici uerita-  
 te tollendis. Nam & definitæ sunt, & im- <sup>40</sup>  
 moderata atq; indefinita respuunt. Ciui-  
 les uirtutes Plato alibi purgatiōes dicit.

*πέντε ἀρετὴ.*) Virtutes sunt quatuor.  
 Prudentiam enim sequitur consilium &  
 intelligentia: Temperantiam, modestia  
 & ornatus: Iusticiam, equalitas & gratia:  
 Fortitudinem, constantia & grauitas.

*ὅτι ἀποβλητὴ.*) Virtutem ebrietate aut  
 insania posse amitti: ob firmam aut per- <sup>50</sup>  
 ceptionem non posse amitti, atq; etiam  
 seipsa contentam esse dicunt. Alij uerò  
 hoc negantes, eam egere uiribus & uale-  
 tudine & facultatibus affirmant.

*ὅτι ἀρετὴ.*) Virtus est rerum opposita-  
 rum: Opposita uerò sunt, quæ tollendis  
 contrarijs constant: cæcitas, uisus: affir-  
 matio, negatio, & similia.

*ὅταν ἀπίδοι τις.*) Si quis Romanorū di-  
 sciplinā intueatur: uirtutis esse munus,  
 non fortunæ donum, cognoscat.

*ἀρετῶ.*) Virtutis studio teneor. Proco-  
 pius: Vtriq; alteri despatiōe uitæ, studio  
 uirtutis alteri, magno impetu irruerant.

ARIANI. Sciendum, apud Arianos  
 etiam sectas fuisse, tali ex causa. In dies  
 singulos apud eos cōtentiosis quæstio-  
 nibus sermones eorum in absurda quæ-  
 dam deducebantur. Cū enim in Ecclesia  
 credatur Deus pater esse filij uerbi: quæ-  
 stio inter eos incidit, An posset etiā, pri-  
 usquam extitisset filius, Deus uocari pa-  
 ter? Nam cum Dei uerbum non ex patre  
 gigni, sed (ex ijs quæ non sunt) nō ex ijs  
 quæ sunt extitisse opinarentur: in primo  
 & summo capite lapsi, non immeritò in  
 absurdam de nudo nomine contentio-  
 nem inciderunt. Dorotheus enim ab ijs  
 Antiochia accersitus, negabat patrē ef-  
 se, aut uocari posse, si filius nō extitisset.  
 Marinus uerò, quem ante Dorotheum

Romanorum  
uirtus.

Virtus.  
Desperatio.

Arianorum  
secta.  
Nimis altero  
cando ueritas  
amittitur, dis-  
sidium augeo-  
tur.

Dorotheus.  
Marinus.

Selenas.

Agapius.  
Ambitio, non  
ueritatis a-  
mor.

Mors foeda  
& insolita.

è Thracia uocant, articulo tēporis ar-  
 repto (dolebat enim sibi prælatum esse  
 Dorotheum) cōtrariam sententiam de-  
 fendebat. Itaque fit inter eos, ob modò  
 dictam dictiunculam, dissidium: & seor-  
 sim uterq; conuentus agitat. Qui autem  
 patrem nō orto filio esse asseriebant, Psa-  
 thyriani dicebantur, quòd Theocistus  
 quidam Psathyropola (siue placentarū  
 siue diuinarum imaginum uenditor) Sy-  
 rus, uehementer hanc sententiam defen-  
 deret. eosq; secutus est etiam Selenas  
 Gotthorum episcopus. Sed & hi paulò  
 post dissenserunt, Marino cum Agapio  
 contendente, quem ipse Ephesi episco-  
 pum designarat. Hi uerò non de religio-  
 ne, sed de principe sede, pusillis animis  
 inter se litigabant. Ac dissidium istud ad  
 annos trigintaquinq; durauit, usq; ad iu-  
 niorem Theodosium.

ARIUS, hæresiarcha sub Constanti-  
 no magno, ex cōsecratis presbyteris u-  
 nus, cum perturbare omnia uellet, con-  
 demnatus à Nicenæ synodi trecentis &  
 octodecim sacris patribus, insolito &  
 nouo genere mortis interiit. Nam in ur-  
 bis foro, uentris onere urgente, cum ad  
 cloacam secessisset, unā cū stercorebus  
 intestina omnia effudit.

*ἀρία.*) Aria & Arium, Persica regio: cu-  
 ius incolæ, Arij & Arienfes. Ariania, gēs  
 finitima Cadusijs.

*ἀρειος πάγος.*) Arius pagus, id est, tumū-  
 lus Martius, prætorium Athenijs, in quo

Areopagis  
66.

duo senatus erāt: unus Quingentorum, qui singulis annis sorte creabantur: alter Areopagitarum', perpetuus, qui causas capitales disceptabat, & alia Reipublicę negocia, magna grauitate administrabat. Areopagus autem dictus est pagus, quod in tumulto & edito loco sitū esset id pratorium: Arius à marte, siue quod is cædibus præest, quæ ibi iudicabantur: siue quod hastã is ibi defixit, in iudicio aduersus Neptunū de Halyrrothio, quē occiderat, cum Alcippæ, filiæ ipsius & Agrauli, Cecrope natæ, uim intulisset, ut refert Hellanicus lib.1.

ἀρχή (C.) Alcæus: ἀνδρες πόλεως πύργου ἀρχήοι. Urbis turres, uiri mauortij.

ἀρχήτιον. ) Aretini, nomen gentis.

ἀρχήφορεῖν, ἢ ἀρχήλοφορεῖν. ) Quatuor uirgines nobiles designabatur, sed duæ eligebantur, quæ auspicarentur texturam, pepli Mineruæ, & eorum quæ ad id pertinebant, candidam uestem gestantes. Quod si auro ornaretur, sacrum id erat.